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ریزش چاه جان 4 نفر را گرفت
زنجان- ایرنا: فرماندار شهرستان خدابنده گفت: لایروبی چاه در روستای 

استرود بخش زرین رود از توابع این شهرستان جان چهار نفر را گرفت.
علی فتحی افزود: مقنی برای لایروبی به داخل چاه رفته بود که کمربند 

چاه »کول« به پایین سقوط کرد.
کول، حلقه یا نیم حلقه ای است از جنس فولاد، سیمان یا سفال که برای 

جلوگیری از ریزش دیواره های چاه یا انباری استفاده می شود.
وی ادامه داد: ســه نفر دیگر برای نجات مقنی در تلاش بودند که این 
سه تن نیز به داخل چاه سقوط کردند که 2 نفر بلافاصله فوت کرده و یکی 
از این افراد در راه بیمارستان جان خود را از دست داد.فوت شدگان 2 تن از 

نیروهای هلال احمر و یک نفر از اهالی روستا هستند.
کشف 608 کیلوگرم تریاک

کرمان- فارس: فرمانده انتظامی اســتان کرمان از کشف 608 کیلوگرم 
مواد مخدر در عملیات تکاوران یگان رزمی 116 کهنوج خبر داد.

رضا بنی اســدی فر اظهــار کرد: ماموران یگان رزمی 116 شهرســتان 
کهنوج از تردد و ورود یک محموله مواد مخدر توســط سوداگران مرگ به 

این شهرستان مطلع شدند.
وی افزود: ماموران طــی کنترل خودروهای عبوری در محور کهنوج- 
رودبار به یک دستگاه خودرو پژو 405 که پلاک آن مخدوش بود مشکوک 
و دستور ایست دادند که راننده خودرو بدون هیچ توجهی سریعا متواری شد.
فرمانده انتظامی استان کرمان بیان کرد: پس از طی مسافتی تعقیب و 
مراقبت، خودرو وارد منزلی متروکه شد که بعد از هماهنگی با مقام قضایی، 
ماموران محل مورد نظر را محاصره کردند و طی بازرسی تخصصی از منزل 
و خودرو 608 کیلوگرم تریاک کشف و یک دستگاه خودرو نیز توقیف شد.

واژگونی مینی بوس
تهران- ایرنا: سرپرست اورژانس کشور گفت: صبح امروز)جمعه( در پی 
واژگونی مینی بوس در پیرانشهر 18 نفر مصدوم و همه آنان به بیمارستان های 

نقده و پیرانشهر منتقل شدند.
پیرحسین کولیوند افزود: در سانحه تصادف مینی بوس، پژو 405 و سمند 

در پیرانشهر در استان آذربایجان غربی 18 نفر مصدوم شدند.
وی تصریــح کرد: به دنبــال تصادف مینی بوس با ســمند و واژگونی 
مینی بوس در پیچ هواربی پیرانشهر در ساعت 6:30 دقیقه صبح جمعه 18 

نفر مصدوم شدند و یک نفر هم در این حادثه فوت کرد.
وی ادامــه داد: در پی اطلاع از وقوع این حادثه یک دســتگاه اتوبوس 
آمبولانس و هشــت دســتگاه آمبولانس به محل حادثه اعزام شدند که 3 
نفر از مصدومان را به بیمارستان نقده و 15 مصدوم دیگر را به بیمارستان 

پیرانشهر منتقل کردند.
کولیوند اضافه کرد: در حــال حاضر مصدومان این حادثه در وضعیت 

پایداری قرار دارند و حال عمومی آنان خوب است.
امحای 45 تن مواد مخدر

شــیراز- خبرنگار کیهان: صبح چهارشنبه با حضور سرتیپ احمدعلی 
گودرزی فرمانده انتظامی استان فارس و تنی چند از مسئولان استان بیش 

از 45 تن مواد مخدر امحا شد.
این مواد که شامل مواد مخدر غیردارویی و روانگردان بود کشفیات مربوط 
به اســتان های فارس، خوزستان، هرمزگان، بوشهر و کهگیلویه و بویراحمد 

بود که در شیراز دپو و نگهداری می شد.
ســرتیپ گودرزی در مراسم امحای این مواد به مناسبت هفته مبارزه 
با مواد مخدر گفت: طی ســه ماهه ســال جاری حدود 10 تن از انواع مواد 
مخدر کشــف و ضبط شده اســت که این کشفیات نسبت به سال گذشته 

هفت درصد افزایش داشته است.
رهایی قاتل از قصاص نفس

مراغــه- خبرنگار کیهان: با تلاش معتمدان و اعضای انجمن حمایت از 
زندانیان از قصاص یک قاتل در این شهر جلوگیری شد. خانواده اولیای دم 
مرحوم نیما شــاهین پور بدون دریافت خون بها از قصاص نفس قاتل فرزند 
خود گذشت کرده و وی را از چوبه دار رهایی دادند. این محکوم اردیبهشت 
ماه 95 مرحوم شــاهین پور جوان 17 ســاله را در یک نزاع دسته جمعی به 

قتل رسانده بود.
برق جان جوان را گرفت

تهران- ایرنا: سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
ورامین از فوت یک جوان 25 ســاله در اثر برق گرفتگی در این شهرســتان 

خبر داد.
بهنام کرمانی اظهار کرد: پیش از ظهر چهارشــنبه یک جوان 25 ساله 
هنگام بالا رفتن از تیر برق فشار قوی واقع در میدان ولی عصر)عج( ورامین 
دچار برق گرفتگی شدید شد و از ارتفاع سقوط کرد و جان خود را از دست داد.
وی افزود: نیروهای سازمان آتش نشانی ایستگاه شماره دو شهرداری با 
اطلاع از وقوع این حادثه بلافاصله به محل اعزام شده و نسبت به ایمن سازی 
محل اقدام کردند.وی با بیان اینکه پیکر فرد حادثه دیده به نیروهای اورژانس 
تحویل داده شــد، ادامه داد: علت بالا رفتن این جوان از تیر برق فشار قوی 

مشخص نیست.
آخرین شنا

زاهدان- ایرنا: مدیرعامل جمعیت هلال احمر سیستان و بلوچستان گفت: 
جوانی 36 ساله در محدوده سد زهک سیستان واقع در شمال این استان به 

دلیل آشنا نبودن به فن شنا غرق شد.
رسول راشکی اظهار داشت: این فرد به نام ابراهیم براهویی برای انجام 
ماهیگیری به آب زده بود که متاسفانه به دلیل آشنا نبودن به فن شنا غرق 
شد.وی گفت: شنا در رودخانه های منطقه سیستان به دلیل وجود چاه های 
حفر شده در گذشته، خطرناک است و با وجود هشدارهای داده شده افراد 
بدون توجه به این هشــدارها وارد رودخانه ها شــده و جان خود را از دست 
می دهند.راشــکی اظهار داشــت: کف رودخانه ها و انهار و حتی کانال های 
سیمانی سیستان از خاک رس با چسبندگی خاص پوشیده شده که وقتی 
فردی وارد رودخانه می شود در داخل این گل و لای چسبنده گرفتار شده 

و نمی تواند خود را نجات دهد.
آتش در اراضی زعفران کاری

مشــهد- ایرنا: مدیرعامل سازمان آتش نشانی رشتخوار خراسان رضوی 
گفت: ده ها هکتار از اراضی زعفران روستای زرغری این شهرستان روز جمعه 

دچار آتش سوزی شد.
رضا حســنی اظهار کرد: آتش نشــانان بلافاصله بعــد از دریافت خبر 

آتش سوزی به محل اعزام شدند و به خاموش کردن آتش پرداختند.
وی با بیان اینکه علت آتش سوزی و میزان خسارت وارده به کشاورزان 
در دست بررسی است، افزود: شدت باد در منطقه، کار خاموش کردن آتش 
را مشــکل کرد، با این حال آتش نشانان، به کمک مردم از سرایت آتش به 

اراضی گندم جلوگیری  کردند.
سانحه رانندگی یک قربانی گرفت

تایباد- خبرنگار کیهان: تصادف کامیون ترانزیت حامل سیمان در جاده 
تایباد به دوغارون یک کشته برجای گذاشت. 

ســرهنگ حســن ناگهانی فرمانده انتظامی تایباد گفت: در این حادثه 
راننده کامیون بر اثر شــدت جراحات وارده پس از انتقال به بیمارســتان 
تایباد جان باخت.وی گفت علت وقوع این حادثه توســط پلیس راهنمایی 

در دست بررسی است.
ممانعت از ورود کالای قاچاق به ایران

آستارا- فارس: رئیس اداره تعزیرات حکومتی شهرستان آستارا گفت: یک 
هزار و 910 کارتن انواع ظروف آشپزخانه قاچاق، در این شهرستان کشف شد.
محمــد احمدی مقدم با بیان اینکه این میزان کالای قاچاق در گمرک 
شهرستان آستارا کشف شده و ارزش ریالی آن حدود 6 میلیارد ریال برآورد 
شده است، تصریح کرد: این میزان کالای کشف شده به واسطه مرز زمینی 

گمرک این شهرستان از جمهوری آذربایجان در حال قاچاق به ایران بود.
وی در ادامه به توقیف یک دستگاه خودروی بنز قاچاق در گمرک این 
شهرســتان اشاره کرد و گفت: پرونده این دستگاه خودرو قاچاق که متعلق 
به تبعه ای از کشور گرجســتان است در تعزیرات حکومتی این شهرستان 

تشکیل شده و در مرحله رسیدگی و صدور حکم است.

صاحب یک کافی شــاپ تخفیف خود را 
براساس ادب افراد تنظیم کرده است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مالک یک 
کافی شاپ که از دست مشتریان بی ادب خود خسته 
شده بود برای رفع این مشکل ایده ای جالب به ذهنش 

نخستین قطارهای مجهز به واگن مخصوص 
بانوان در متروی شهر بزرگ »شنژن« در استان 

»گوانگ دونگ« چین راه اندازی شد. 
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جــوان، هدف از 
راه اندازی این واگن ها، راحتی و امنیت بیشــتر برای 

زنان چینی مخصوصا برای زنان باردار و کودکان کم سن و سالی است که در 
ساعت های شلوغ از مترو استفاده می کنند.

در ایــن قطارها، واگن های ابتدا و انتهای هر قطــار برای بانوان در نظر 
گرفته شده است. انتظار می رود این قطارهای دارای این واگن های مخصوص 
به زودی در خطوط متروی دیگر شــهر بزرگ این اســتان؛ »گوانگ ژو« نیز 

مورد استفاده قرار گیرند.

نشان  اروپایی  پزشــکان  تحقیقات  نتایج 
می دهد مردم این قاره بیش از سایر قاره ها الکل 
مصرف می کنند و این مسئله خطر ابتلا به سرطان 

دستگاه گوارش را در آنان افزایش می دهد.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما به نقل از پایگاه 

اینترنتی شبکه بلومبرگ،  انجمن متخصصان گوارش اروپا، ائتلافی غیرانتفاعی 
از متخصصان، اطلاعات گردآوری شــده سازمان بهداشت جهانی را که نشان 
می دهــد اروپایی ها بیش از مردمان هر قــاره دیگری الکل مصرف می کنند، 
مقایسه کردند. بر این اساس آمریکایی ها سالانه 20 درصد کمتر از اروپایی ها 
الکل مصرف می کنند، حال آنکه آفریقایی ها به طور متوسط نصف این مقدار 
الکل مصرف می کنند. همچنین از هر پنج اروپایی بالای 15 سال، یک نفر به 
شدت الکل مصرف می کنند. انجمن سرطان آمریکا نتایج تحقیقات پزشکان 

اروپایی را تایید می کند.
براساس گزارش سازمان بهداشت جهانی، در سال 2014 تقریباً از هر چهار 
مورد مرگ در نتیجه سرطان روده، یک مورد در نتیجه مصرف الکل بوده است. 
بر اساس پیش بینی های سازمان بهداشت جهانی موارد جدید ابتلا به سرطان 
از 14 میلیون مورد در 2012 به 22 میلیون در ســال 2030 افزایش خواهد 
یافت. همزمان پیش بینی می شــود موارد مرگ بر اثر سرطان از 8/2 میلیون 

در سال به 13 میلیون مورد افزایش یابد. 
پروفســور هلنا کورتز پینتو، متخصص گوارش در بیمارستان دانشگاهی 
سانتا ماریا در لیسبون در این باره می گوید: اغلب مردم از این موضوع که الکل 

عامل خطرآفرین )ریسک فاکتور( در این دست سرطان هاست، بی اطلاعند.

مقامات فرانسه از افزایش قیمت سیگار به 
منظور کنترل عادت به استعمال این ماده دخانی 

در این کشور خبر دادند.
به گزارش ایسنا، وزیر سلامت فرانسه گفت: قرار 
است در مدت سه سال قیمت سیگار به بسته ای 10 

یورو برســد؛ این درحالیســت که در حال حاضر قیمت یک بسته آن 7 یورو 
است و نسبت به قیمت سیگار در انگلیس و ایرلند ارزان تر به فروش می رسد.
به گفته »اگنس بوزین«، قیمت سیگار در این کشور پایین است و لازم 

است برای کمک به بهبود سلامت عمومی قیمت آن افزایش پیدا کند.
وزیر سلامت فرانسه افزود: میزان استعمال سیگار در انگلیس طی مدت 
یک دهه حدود 20 تا 30 درصد کاهش پیدا کرده که دلیل آن اعمال سیاست 
افزایش قیمت ســیگار در این کشور است. این درحالیست که نرخ استعمال 

سیگار در فرانسه حدود 30 درصد است.
به نوشته روزنامه ایندیپندنت، طبق اعلام سازمان جهانی بهداشت تعداد 
افرادی که در فرانسه سیگار مصرف می کنند 50 درصد بیشتر از انگلیس است.

خلبان یک هواپیمای تک موتوره که در ایالت 
فلوریدا بر اثر مشــکل فنی سقوط کرد توسط 

تمساح  خورده شد.
بــه گزارش تســنیم، به نقــل از میل آنلاین، این 
هواپیمای تک موتوره روز چهارشــنبه گذشته در یک 

منطقه باتلاقی در »اورگلیدز« )Everglades( ســقوط کرد و تنها سرنشین آن 
جان خود را از دست داد.

واحد نجات هوایی آتش نشانی »میامی« اما به دلیل آنچه شرایط محیطی و 
اوضاع سرزمینی منطقه خواند اعلام کرد تا بوجود آمدن موقعیت مناسب فعلا 
به صحنه حادثه مراجعه نمی کند. این در حالی بود که روز بعد یک هلی کوپتر 
متعلق به یک آژانس خبری تصاویر تکان دهنده ای از محل سقوط مخابره کرد.
تصاویر، هواپیمای تکه تکه شــده ای را نشان می داد که جسد خلبان آن 

توسط تمساح ها در حال خورده شدن بود.
انتشــار این تصاویر جنجالی، موجی از اعتــراض را در این ایالت آمریکا 
بوجود آورده است و مردم این منطقه نسبت به بی تفاوتی سازمان آتش نشانی 

و اورژانس که حضور در این منطقه  را به تعویق انداختند معترض هستند.

رسید. »آستین سیمز« برای حل این مشکل تصمیم گرفت تا از کسانی که  
بی ادب هستند پول بیشتری دریافت کند.

وی ســعی کرد با نصب تابلویی به مشــتریانی که برخورد بدی دارند 
بفهماند که هر مشتری که باادب تر باشد تخفیف بیشتری می گیرد.

بر روی تابلوی نصب شــده در کافی شــاپ این مرد نوشته شده بود: 
»یک قهوه«: 5 دلار، »یک قهوه لطفا«: 3 دلار و »سلام، یک قهوه لطفا«: 

1/75 دلار.

رئیس سازمان بسیج دانشجویی از آمادگی 
بیش از ۷0 هزار دانشــجو در قالب هزار و 400 
گروه جهــادی بــرای محرومیت زدایی و حل 
مشکلات مردم مناطق محروم در تابستان سال 

جاری خبر داد.
به گزارش مهر، داوود گودرزی در جشــنواره  ملی 
برکت جهادگران که با حضور گروه های جهادی همکار 
بنیاد برکت وابسته به ســتاد اجرایی فرمان حضرت 
امام)ره( از سراســر کشــور در محل نمایشگاه برکت 
برگزار شد، با تأکید بر این که همه  دستگاه ها و نهادها 
برای خدمت به مردم پای کار بیایند، گفت: گروه های 
جهادی در سراسر کشور بدون هیچ گونه نگاه و گرایش 
سیاسی، آماده  خدمت به مردم و زدودن غبار محرومیت 

از چهره  مناطق محروم کشور هستند.
گودرزی با اشاره به اینکه در کشور مجموعه هایی 

هســتند که از کارهای جهادی و مردمی با تخصیص 
بودجه و کمک های لجستیکی حمایت می کنند، افزود: 
یکی از مصداق های کار مردمی، اردوهای جهادی است 

و هر کسی دغدغه  مردم دارد، باید پای کار بیاید.
وی خاطرنشان کرد: امروز حجت بر همه  مسئولان 
تمام است و کسی نمی تواند بگوید می خواستیم کار یا 
کمک کنیم اما شــرایط فراهم نبود، چرا که هر کسی 
بخواهد کمک کند و باری از روی دوش مردم بردارد،  
گروه های جهادی آماده  خدمت به مردم هستند و در 

این مسیر اصلًا نگاه و گرایش سیاسی ندارند.
رئیس سازمان بسیج دانشجویی ادامه داد: 70 هزار 
دانشجو در یک هزار و 400 گروه جهادی در اردوهای 
دانشجویی سازمان دهی شده اند و برای تابستان سال 
جاری کارهای جدیدی در این گروه ها شروع شده است. 
بر این اســاس هر کسی دغدغه  مردم دارد از دولت و 

نهادهــای انقلابی گرفته تا خود مردم، همه می توانند 
کمک کنند.گودرزی افزود: به نمایندگی از گروه های 
جهادی از دولــت و نهادهای انقلابی می خواهم، پای 
کار بیایند و هر چه در توان دارند کمک کنند چرا که 
عرصه خدمت به مردم و محرومیت زدایی، میدان عمل 

است و در آن حرف و شعار چندان به کار نمی آید. 
گودرزی تصریح کرد: اگر می خواهید برای مردم و 
محرومین کار کنید، گروه های جهادی در زمینه های 
مختلف اقتصاد مقاومتی، کارآفرینی، مسایل بهداشتی، 
درمانی و عمرانی ایده و خلاقیت دارند و می توانید در 
مســیر عمران، آبادانی و پیشــرفت کشور روی آن ها 

حساب کنید.
وی همچنین خطاب به گروه های جهادی، اظهار 
داشــت: سیاست های کلی کشــور معلوم است، پس 
عملکرد دســتگاه ها را رصد کنید و هرجا خلأ وجود 

دارد، اعــلام کنید، اما نگوییــد کار جهادی را انجام 
دادیم و کارمان تمام شد و دیگر پول نمی دهند و حد 
ما همین میزان است؛ باید ورود یافت و با تمام وجود 

خود را وقف انقلاب و مردم کرد.
حمایت بنیاد برکت از گروه های جهادی

مشاور مدیرعامل امور گروه های جهادی بنیاد برکت  
نیز در این مراســم با اشاره به حمایت بنیاد برکت از 
قریب 180 گروه جهادی در تابستان 95 و نوروز 96، 
گفت:  در تابستان امسال هم قریب 300 تا 400 گروه 

جهادی از سوی بنیاد برکت حمایت می شود.
محمد ودود حیدری با اشاره به خدمت بی منت و 
مــزد گروه های جهادی به مردم، تأکید کرد: باید خدا 
را شاکر باشیم که توفیق خدمت رسانی به مردم را که 
جوهره و فرهنگ اصلی انقلاب اسلامی است، نصیب 

ما کرده است.

رئیس سازمان بسیج دانشجویی خبر داد

آمادگی ۱۴۰۰ گروه جهادی 
برای خدمت به مردم در تابستان

جانشین فرمانده ناجا از استقرار پلیس به صورت 
رسمی در مبادی و گمرک تا سه ماه آینده خبرداد.

به گزارش پایگاه خبری پلیس، سردار اسکندر مومنی 
درحاشــیه همایش روســای پلیس آگاهی سراسر کشور 
درجمع خبرنگاران، خرید دســتگاه »ایکــس ری« را از 
اولویت هــای برنامه ناجا عنوان کــرد و گفت: با خرید و 
اضافه شدن دستگاه های »ایکس ری« درگمرک، تمامی 
کانتینرهای خروجی و ورودی به صورت مکانیزه و با سرعت 
زیاد کنترل می شوند تا از ورود قاچاق جلوگیری ومانع از 

وقفه در چرخه تجارت شود.
مومنــی افزود: به دلیل منابع محــدود و عدم امکان 
اشراف بر تمامی زوایا، تمرکز اصلی ناجا بر روی کالاهای 

حجیم است.
وی ازاســتقرار پلیس به صورت رســمی درمبادی و 
گمــرک و حضور فیزیکی آن تا ســه ماه آینده خبرداد و 
گفت: هم اکنون مقدمات این امر فراهم شده و امیدواریم 

هرچه سریع تر این اتفاق رخ دهد.
جانشــین فرمانده ناجا ادامــه داد: نیروی انتظامی با 
همکاری همه دستگاه ها در مبارزه با کالای قاچاق مصمم 
است و تلاش می کنیم که این پدیده شوم به حداقل برسد.

سردارمومنی با بیان اینکه برای مبارزه با قاچاق کالا 
باید اقدامات جدی تری صورت بگیرد و این روند تشدید 

شود، گفت: ناجا فقط آمار کشفیات کالای قاچاق را اعلام 
می کند و اعلام درصد ورود کالای قاچاق در حوزه ما نیست.
وی بیان داشت: درصد کالای قاچاق نسبت به سال های 
گذشته کاهش داشته اما همان مقدار باقی مانده به شدت 

به تولید و اقتصاد کشور ضربه وارد می کند.
جانشــین فرمانده ناجا با تأکیــد براینکه درخصوص 
مبــارزه با قاچاق کالا و کاهــش آن باید اقداماتی صورت 
گیــرد که این روند رو به کاهش را نگه داریم، گفت: برای 
تجارت قانونی باید برنامه ای تسهیل کننده و برای تجارت 
غیرقانونی بایستی قوانین بازدارنده و اثرگذار تدوین شود.

وی ادامه داد: با توجه به تحریم کشور، ورود چندین 
میلیــاردی کالای قاچاق و بازگشــت آن به چرخه تولید 
و اقتصاد کشــور، به اشــتغال جوانان و تولید ملی ضربه 

سنگینی وارد می کند.
ســردارمومنی افزود: به علت حجم بالای قاچاق کالا 
امکان کنترل دستی وجود ندارد بنابراین تمامی فرایندها 
باید مکانیزه و بدون دخالت دست انجام و تمام ورودی ها 

و خروجی ها کنترل شود.
وی از افزایش 54 درصدی ارزش ریالی کشفیات کالای 
قاچاق در ســال 95 نسبت به سال گذشته آن خبر داد و 
گفت: بیش از 93 درصد کشــفیات مربوط به پرونده های 
بزرگ و پرونده های بالای بیش از 500 میلیون تومان است.

جانشین فرمانده ناجا خبر داد

خرید دستگاه های »ایکس ری«
 و استقرار پلیس در گمرک

معاون فرهنگی قوه قضاییه با بیان اینکه شرط 
اصلی خصوصی بودن یک امر، پنهان بودن آن 
است، گفت: بر همین اساس فضای پیدای خودرو، 

حریم خصوصی نیست.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی معاونت فرهنگی 
قوه قضاییه، حجت الاســلام هادی صادقی، اشــاره به 
صحبت هــای اخیر برخی مســئولان و مدیران درباره 
تعریف حریم خصوصی و موضع گیری ها درباره فعالیت 
ضابطان امر به معروف و نهی از منکر، گفت: همانطور که 
پیش از این هم درباره خودرو و حفظ حریم خصوصی 
در وسایل نقلیه گفتم، فضای خودرو به دو بخش پیدا 
و پنهان تقسیم می شود که بخش پنهان که بطور عادی 
ناپیداست، مانند صندوق عقب، به عنوان حریم خصوصی 
تلقی می شود و این مفهوم شامل بخش پیدای خودرو 
کــه بدون تفتیش قابل رؤیت اســت، مانند جایی که 

سرنشینان خودرو می نشینند، نمی شود.
صادقی افزود: وقتی چیزی در معرض دید عموم قرار 
دارد دیگر خصوصی نیســت و جزء حریم خصوصی به 
حساب نمی آید، مانند نمای ساختمان ها و یا پنجره ای 
که پرده بر آن افکنده نشده و یا شخصی در برابر پنجره 
خــود نمایی کند و خــود را در معرض دید عموم قرار 

داده است.
وی تصریــح کرد: نکته مهمی که در ماده 5 قانون 
حمایت از آمران به معروف و ناهیان از منکر در ســال 
94 به تصویب مجلس شــورای اسلامی رسید و ابلاغ 
شــد، قانونگذار ابتدا بیان می کند که در اجرای امر به 

معروف و نهی از منکر، کسی نباید متعرض جان و مال 
و مسکن و شغل و حریم خصوصی افراد شود، مگر در 
مــواردی که قانون تعیین می کند، اما قانون در تبصره 
به صراحت بیان می کند اماکنی که بدون تجسس در 
معرض دید قرار می گیرند، مانند مشاعات ساختمان ها، 
هتل ها، بیمارستان ها و نیز وسایل نقلیه، مشمول حریم 
خصوصی نیست.معاون فرهنگی قوه قضاییه با اشاره به 
متن قانون، گفت: ملاک درباره حریم خصوصی توسط 
قانونگذار به خوبی و شفاف بیان شده و متوجه نمی شویم 
که چرا برخی بر سر این مسئله هرازچند گاهی هیاهو به 

راه می اندازند، در حالی که باید تابع قانون بود.
صادقی تاکیــد کرد: برخی از محترمین و معاونان 
محتــرم رئیس جمهور درباره این بنــد قانون ایرادی 
دارند و آن را به لحاظ منطق حقوقی با اصل 22 قانون 
اساسی محل مناقشه می بینند، در حال که مطابق اصل 
بیست و دوم قانون اساسی، تجویز قانونی تصریح شده 
در قانون حمایت از آمران به معروف و ناهیان از منکر 
هم از جمله مواردی است که قانونگذار، تعرض به جان 
و مال و حیثیت و مسکن و شغل مردم را استثنا کرده 

است و اشکال وارد شده صحیح نمی باشد.
اظهارات پلیس مبتنی بر قانون است

حجت الاســلام نصرالــه پژمانفــر نایب رئیس 
کمیســیون فرهنگی مجلس نیز با استناد به قانون، 
داخــل خودرو را حریم خصوصی ندانســت و گفت: 
اظهارات پلیس در این خصوص بر مبنای قانون است 

و قانون فصل الخطاب است.

معاون فرهنگی قوه قضاییه:

قانون، فضای پیدای خودرو را
 حریم خصوصی نمی داند

رئیس پلیس راه کشور، گفت: عجله و شتاب 
و کم حوصلگی به همراه سبقت غیرمجاز دلیل 
تصادفات در کشــور اســت که نیاز به اصلاح 

رفتارهای ترافیکی دارد.
به گزارش فارس از یاسوج، سرتیپ محمدحسن 
حمیدی در نشســت خبری در اســتان کهگیلویه و 
بویراحمــد افزود: متأســفانه 40 درصد تصادفات در 
کشور به دلیل خستگی و خواب آلودگی بوده که بیشتر 
در استان های بزرگ مانند فارس و خراسان می باشد.

وی در پاسخ به ســؤالی درخصوص خودروهای 
بی کیفیت و نوع برخورد با این خودروها افزود: مردم 
خودشان خودروهای بی کیفیت را بهتر می شناسند و 

ما نیز برخوردهای لازم را در این خصوص کرده ایم.
وی گفت: اگــر همت پلیس نبــود خودروهای 
بی کیفیت جان تعداد بیشتری از مردم را می گرفت، 
همچنان که ما خودمان جلوی تردد کامیون های هوو 
را گرفتیم و همچنین پیگیری های ما ســبب شد تا 

سیستم برق اتوبوس اسکانیا اصلاح شود.
حمیدی اضافه کرد: اگر یادتان بیاید خودروهای 
پژو 405 در آتش می سوخت که با پیگیری های پلیس 
بســیاری از این مشــکلات برطرف شد اما متأسفانه 
هم اکنون در زمینه ســقف و ستون برخی خودروها 
مشکلاتی وجود دارد و همچنین اتوبوس اسکانیا نیاز 

به اصلاحاتی دارد.
این فرمانــده انتظامی در خصوص نصب دوربین 
الکتریکی در راه های کشور گفت: کلًا 3 هزار و 500 
کیلومتر از جاده های کشور تحت کنترل دوربین بود 
که در حال حاضر به 35 هزار کیلومتر رسیده است، 
در گذشته تعداد دوربین ها 400 دستگاه بود که اکنون 

به دو هزار و 200 دستگاه در جاده ها رسیده است.
رئیس پلیس راه کشور با بیان اینکه با کمبود اعتبار 
در خصوص نصب دوربین ها مواجه هستیم گفت: در 
فاز اول دو هزار دوربین و در فاز دوم به 6 هزار دوربین 

در جاده ها نیاز داریم.
وی از 7 هزار نقطه حادثه خیز در راه های کشــور 
خبر داد و افزود: ســرجمع در گذشــته 7 هزار نقطه 
حادثه خیز در کشور داشتیم که با کمک همه دولت ها 
به 3 هزار و 200 نقطه رسیده است و شایان ذکر است 
که در 1500 محل حادثه خیز در طی سه سال 5 هزار 

و 300 نفر کشته شدند.
حمیدی گفت: در ســال 84 تعداد فوتی های ما 
28 هزار نفر بود که اکنون به 16 هزار نفر رسیده است.

وی در پایان خاطرنشان کرد: شاخص فوتی های 
ما در تصادفات در ازای هر 10 هزار وسیله نقلیه 5/7 
نفر است که برای کشــورهای اروپایی این رقم 4/5 
نفر و برای ســایر کشورهای دنیا به ازای هر 10 هزار 
خودرو 10 نفر است که با این تفاسیر وضعیت خوبی 

در سطح جهان داریم.

رئیس پلیس راه کشور:

بیشترین سهم 
در تصادفات کشور

 مربوط به عامل انسانی است
معاون امور بین الملل ســتاد مبارزه با مواد 
مخدر گفت: در حال حاضــر 60 تا ۷0 درصد 
از مرزهای دو  افغانستان  مواد مخدر  تولیدات 
کشور ایران و پاکستان به بازارهای هدف ارسال 

می شود.
اســدالله هادی نژاد در گفت وگو با خبرنگار فارس 
در مهدی شهر استان سمنان با اشاره به اینکه اقدامات 
دیپلماسی در خصوص مبارزه با عرضه مواد مخدر بین 
3 کشور ایران، افغانستان و پاکستان انجام شده است 
افزود: یک تیم از افسران این سه کشور تشکیل شده 

و در این زمینه فعالیت می کنند.
وی گفت: امکان عبور کاروان های مواد مخدر در 
مرز افغانســتان نیست و محموله هایی از طریق دریا 
وارد کشور شده است. وی با بیان اینکه در سال های 
گذشته امکاناتی در مرز با افغانستان ایجاد کردیم که 
دیگــر امکان عبور کاروان های مواد مخدر از این مرز 
به داخل کشــور وجود ندارد، اظهار کرد: در این چند 
سال با استفاده از دیوارکشی، کانال کشی، سیم خاردار 

و... توانستیم مانع عبور این کاروان ها شویم.
وی ادامه داد: متاســفانه همچنان با اســتفاده از 
روش های مختلف دیگر مانند پرتابی، نفری و... مواد 
مخدر از مرز افغانســتان وارد کشــور می شود که در 
تلاش هستیم با انجام اقدامات لازم، جلوی این راه ها 

را نیز بگیریم.
وی بــا بیان اینکه آمریکایی ها که به بهانه مبارزه 
با تولید مواد مخدر وارد افغانســتان شــدند نه تنها 
نتوانستند این کار را انجام دهند بلکه تولید افغانستان 
به 6 هزار و 400 تن در سال 2014 افزایش پیدا کرد، 
گفت: جمهوری اسلامی ایران در تلاش است تا با طرح 
کشت جایگزین تولیدات مواد مخدر را در افغانستان 

کاهش دهد.
معاون امور بین الملل ســتاد مبارزه با مواد مخدر 
اظهــار کرد: در حال حاضر، عمده برنامه های ما برای 
تکمیل طرح های استان سیستان و بلوچستان است 
تا در این اســتان بتوانیم از ورود مواد مخدر به کشور 

جلوگیری کنیم.
هادی نژاد ادامه داد: در چند سال اخیر، محموله هایی 
از طریق دریا نیز وارد کشور شده و شهرهای ساحلی 
را نیز درگیر این موضوع کرده است اما خوشبختانه با 
توجه به هوشیاری ماموران، قاچاقچیان موفقیت های 

زیادی در این زمینه کسب نکرده اند.

معاون ستاد مبارزه با مواد مخدر اعلام کرد

ورود محموله های 
مواد مخدر به کشور

از طریق دریا

گرمای شدید در شهرستان ریگان موجب 
هجوم عقرب ها به منازل مســکونی ساکنان 
این شهرســتان بویژه در مناطق کوهستانی 

شده است.
امیــن باقری فرماندار ریگان با اعلام این خبر به 
ایرنا گفت: با اشــاره به اینکه گرمای شدید علاوه بر 
گرمازدگی اهالی شــهر، هجوم عقرب به خانه ها به 
معضلی برای مردم این منطقه تبدیل شــده اظهار 
داشــت: به علت فقدان راه های ارتباطی مناسب به 
خصوص در مناطق کوهســتانی و روســتایی افراد 
عقرب گزیده برای دسترسی سریع به مراکز درمانی 

دچار مشکل می شوند.
رئیس شــبکه مرکز بهداشت ریگان هم با تائید 
این خبــر گفت: تاکنون بیش از 7 نفر عقرب گزیده 
در شهرســتان ریگان داشتیم که یک نفر جان خود 
را به علت دیررسیدن به مرکز درمانی از دست داد.

فردین حشمتی بیان داشت: به دلیل گرمای زیاد 
و وجود عقرب در مناطق کوهســتانی ریگان تمامی 
مراکز خانه های بهداشــت در شهرســتان ریگان به 

داروی ضد عقرب زدگی مجهز شده اند.
وی عنوان کرد: مراکز بهداشتی درمانی شهرستان 
ریگان در حالت آمادگی کامل می باشند تا مشکلات 

خاصی برای شهروندان عقرب گزیده ایجاد نشود.
بر اســاس این گزارش دمای هــوای 54 درجه 
در شهرســتان ریگان مشــکلات عدیده ای را برای 
کویرنشیان این منطقه از استان کرمان به وجود آورده 
است طوری که تاکنون 116 نفر راهی مراکز بهداشتی 

درمانی شده اند که نیمی از آنها بستری شده اند.

گرمای شدید باعث هجوم 
عقرب ها به ریگان شد

سخنگوی آتش نشــانی تهران گفت: یک 
دستگاه تریلر با کِشنده، حامل یک قطعه سنگ 

بزرگ ۲0 تنُی در بزرگراه نیایش واژگون شد.
جلال ملکی درباره جزئیات این حادثه به تسنیم 
گفت: بامداد دیروز واژگونی تریلر حامل ســنگ در 
مسیر شرق به غرب بزرگراه نیایش، زیر پل سئول به 
سامانه 125 اعلام و آتش نشانان دو ایستگاه همراه با 
جرثقیل سنگین سازمانی به محل حادثه اعزام شدند.

ملکی افزود: در محل حادثه مشــاهده شــد یک 
دستگاه تریلر با کشنده ماک حامل یک قطعه سنگ 
بزرگ 20 تنُی به دلیل نامشــخصی از مســیر اصلی 
منحرف و پس از برخورد با گاردریل میانی بزرگراه و 
شکستن گاردریل و عبور از آن در خط سرعت مسیر 
واژگون شده اســت، همچنین سنگ 20 تنُی از بار 
تریلر پایین افتاده و تقریباً بیشتر مسیر شرق به غرب 

بزرگراه نیایش مسدود شده بود.
وی ادامه داد: با توجه به اینکه حادثه در ساعت های 
اولیه روز اتفاق افتاده و تردد کم بود، باعث برخورد به 

سایر خودروها نشده بود.
سخنگوی آتش نشانی تهران با اشاره به محبوس 
شدن راننده تریلر در داخل خودرو، گفت: آتش نشانان 
راننــده را از داخل خودرو خارج کرده و وی را که از 
ناحیه پا مصدوم شده بود تحویل عوامل اورژانس دادند.

ملکی افزود: در ابتدا با کمک جرثقیل ســنگین، 
قطعه ســنگ روی کفی دیگری قرار داده و از محل 
منتقل شــد سپس تریلر و کشنده  به حالت اولیه باز 
گردانده و بــا کمک جرثقیل ها به محل امنی انتقال 

داده شدند.
سرهنگ محمد رزاقی رئیس مرکز کنترل ترافیک 
پلیس راهور تهران بزرگ نیز گفت:کارشناســی های 
انجام شده نشان می دهد که وقوع این حادثه به دلیل 
خواب آلودگــی راننده تریلی بوده که باعث انحراف و 
برخورد تریلی و کشنده با گاردریل بزرگراه شده است.

معاون درمان وزارت بهداشت گفت:هیچ یک 
از بیمارستان ها و مراکز درمانی مجاز نیستند که 
بیماران را برای خرید دارو و لوازم پزشــکی به 

خارج از بیمارستان ها هدایت کنند.
بــه گزارش پایــگاه خبری وزارت بهداشــت، به 
دنبال درج مطالبی در مورد مشکلات مالی مربوط به 
بیمارستان های یکی از استان ها به دلیل عدم وصول 
به موقع مطالبات از سازمان های بیمه گر، معاون درمان 
وزارت بهداشت گفت: مشکلات مالی بسیار زیادی به 
دلیل عدم همراهی و همکاری سازمان های بیمه گر و 
عدم پرداخت مطالبات بر بیمارستان ها و مراکز درمانی 
حاکم اســت اما زنجیره ارائه خدمت به هموطنان در 
بیمارســتان های وزارت بهداشت هیچگاه قطع نشده 
اســت و تمامی دســت اندرکاران حوزه ســلامت از 
دستاوردهای برنامه تحول نظام سلامت محافظت کرده 
و لحظه ای از خدمت به ایرانیان فروگذار نخواهند کرد.
محمد آقاجانی افزود: وزارت بهداشت، دانشگاه ها 
و بیمارستان های سراسر کشور خود را مقید به تداوم 
طرح تحول ســلامت و اجــرای ضوابط و مقررات آن 
می دانند که در چارچوب قوانین کشور و حافظ حقوق 

شهروندی است.
آقاجانی خاطرنشان کرد: هیچ یک از بیمارستان ها و 
مراکز درمانی به هیچ عنوان مجاز نیستند که بیماران را 
برای خرید دارو و لوازم پزشکی به خارج از بیمارستان ها 

هدایت نمایند و پرداخت مردم در بیمارستان ها کماکان 
بر اساس مصوبات دولت خواهد بود.

وی گفت: همکاران حوزه ســلامت در سراســر 
کشــور اعم از پرستاران، پزشکان و مدیران و روسای 
بیمارســتان ها و مدیران ســتاد دانشــگاه های علوم 
پزشــکی، علی رغم مشکلات بسیار به ویژه تاخیر 9 تا 
10 ماهه بیمه ها در پرداخت مطالبات با تلاش بسیار و 
شبانه روزی همچنان با تداوم طرح تحول نظام سلامت 
خدمات شایسته ای به مردم عزیزمان ارائه می نمایند، 

که از آنها صمیمانه سپاسگزاری می نمایم.
معاون درمان وزارت بهداشــت با اعلام خبر لغو 
نامه ای که یکی از دانشــگاه های علوم پزشــکی در 
خصوص مشکلات مالی بیمارستان ها ابلاغ نموده بود، 
افزود: کماکان برنامه های تحول سلامت با جدیت در 
آن استان ادامه دارد و تیم ویژه ای نیز به آن استان اعزام 
شــد تا ضمن بررسی مشکلات از نزدیک، تصمیمات 

لازم را اتخاذ نموده و به اجرا گذارند.
وی اظهار داشــت: انتظــار وزارت بهداشــت و 
بیمارســتان ها و مراکز درمانی این اســت که هرچه 
ســریعتر مشــکل بزرگ خلــف وعــده بیمه ها در 
پرداخت مطالبات بیمارستان ها که اکنون به بیش از 
9 هزار میلیارد تومان رسیده است مرتفع شود تا از فشار 
فوق العاده ای که به بیمارستان ها، پزشکان و پرستاران 

وارد می شود، کاسته شود. 

معاون وزارت بهداشت:

ارجاع بیمار برای تهیه لوازم پزشکی و دارو
 به خارج از بیمارستان  ممنوع است

واژگونی تریلر 
حامل سنگ ۲۰ تُنی
 در بزرگراه نیایش


